
UDRUŽENJE OBRTNIKA RAB 

Broj: 131/3-22 

Rab, 16. prosinca, 2022. 

 

Na temelju članka 18. Statuta Udruženja obrtnika Rab, Skupština Udruženja 

obrtnika Rab na 2. sjednici, održanoj  16. prosinca,2022. godine, donosi 

 

      PROGRAM RADA ZA 2023. GODINU 

  

Program rada predstavlja smjernice u radu Udruženja, a bazira se na 

potrebama pojedinih djelatnosti, te redovitim aktivnostima tijela Udruženja. 

Program rada za 2023.g.uključuje  aktivnosti započete u 2022.godini, a i 

ranije.  

Predviđene aktivnosti za 2023.godinu: 

 U suradnji s Obrtničkom komorom PGŽ i Hrvatskom obrtničkom 

komorom – promicanje, zastupanje, usklađivanje i zaštita svojih 

članova pred državnim i drugim tijelima; 

 Protok informacija komorskog sustava prema svojim članovima, 

naročito naglasak na strukovna pitanja; 

 Sukladno Statutu Udruženja obrtnika Rab – redovno održavanje 

sjednica Skupštine, te ostalih tijela upravljanja i strukovne organizacije 

Udruženja; 

 Daljnje razvijanje suradnje s Gradom Rabom  i općinom Lopar, te 

Turističkim zajednicama Grada Raba i Lopara; 

 Zastupanje interesa članova pri utvrđivanju mjera gradske i općinske 

politike; 



 Sudjelovanje izabranih predstavnika Udruženja ( po strukama ) 

prigodom donošenja odluka Grada Raba, koje se tiču članova Udruženja 

obrtnika Rab; 

 Sudjelovanje u izradi Strategije ukupnog razvoja Grada Raba od 2017.g. 

do 2020.g. (predstavnik UO Rab je u Partnerskom odboru); 

 Aktivno sudjelovanje u realizaciji Poslovne zone Mišnjak; 

 Daljnja promocija obrtničkih zanimanja – suradnja sa Osnovnom i 

srednjom školom Rab; 

 Daljnja suradnja sa Obrtničkom komorom PGŽ i Srednjom školom Rab 

radi stipendiranja učenika, koji se školuju za deficitarna zanimanja; 

 Izvještavanje svojih članova o radu i odlukama Područne obrtničke 

komore u Rijeci, te Hrvatske obrtničke komore Zagreb, i provođenje 

istih; 

 Izvještavanje i informiranje svojih članova o promjenama u 

gospodarstvu, promjenama zakonskih regulativa, koristeći pritom 

strukovno organiziranje, sms poruke, poštu, e-mail i medije; 

 Redovna knjiženja poslovnih događaja i izrada financijskih izvješća 

tijekom godine, te njihovo prosljeđivanje u Obrtničku komoru PGŽ 

Rijeka, Hrvatsku obrtničku komoru Zagreb, Poreznu upravu, Financijsku 

agenciju, također predočavanje istih Upravnom odboru i Skupštini 

Udruženja obrtnika Rab; te izrada Statističkih izvješća i slanje u Državni 

zavod za statistiku; 

 Sudjelovanje na stručnim seminarima i edukacijama tajnika UO u 

Hrvatskoj obrtničkoj komori i Obrtničkoj komori PGŽ; 

 Organiziranje i financiranje stručnih tečajeva za obrtnike za koje se 

pokaže interes tijekom godine; 

 Organiziranje stručnih i studijskih putovanja za obrtnike radi 

usavršavanja struke; 



 Organizacija i pomoć za radnu snagu – agencije za rad i informiranja o 

istom 

 Organiziranje pregleda vaga i mjerila na Rabu, te ostalih potrebnih 

aktivnosti  

 U razdoblju prije turističke sezone 2022.godine organizirati sastanak sa 

predstavnicima Grada i inspekcijskih službi, koje djeluju na području 

Raba 

 Poboljšanje aktivnosti rada cehova. 

 

 

Za Ceh ugostitelja: 

 Aktivno sudjelovanje na manifestacijama vezanim uz struku; 

 Daljnje zalaganje za izmjenu propisa, koji ne pogoduju ugostiteljima, 

naročito zalaganje za smanjenje stope PDV-a u ugostiteljstvu; 

 U slučaju daljnjih represija i rigoroznih mjera prema ugostiteljima od 

strane državnih službi, upotrijebit će se sva demokratska raspoloživa 

sredstva za zaštitu naših interesa i prava; 

 Suzbijanje „rada na crno“ - neregistriranih djelatnosti – u suradnji s 

inspekcijama i nadležnim službama; 

 Razne tekuće aktivnosti diktirane trenutnim potrebama struke 

Za Ceh ribara: 

 Daljnje aktivnosti oko rješavanja privezišta i iskrcajnog mjesta za 

ribarske brodove u Luci Rab; 

 Daljnje aktivnosti rješavanja parkinga u PC Mali Palit radi iskrcaja ribe 

za tržnicu u vrijeme turističke sezone; 

 Stalno praćenje propisa vezanih za gospodarski ribolov, te zalaganje za 

izmjenu onih, koji ne pogoduju efikasnom radu ribara; 



 Aktivno sudjelovanje na manifestacijama vezanim uz struku; 

 Suzbijanje „sive ekonomije“ – u suradnji  s inspekcijama i nadležnim 

službama; 

 Razne tekuće aktivnosti diktirane trenutnim potrebama struke 

Ceh uslužnih obrta: 

 Nastavak aktivnosti za iznalaženje rješenja za odlagalište specijalnog 

otpada, koje su započele s JP „Vrelo“, Rab; 

 Nastavak aktivnosti za iznalaženje rješenja za odlaganje građevinskog 

otpada; 

 Informiranje o propisima važnim za pojedine djelatnosti, te o 

izmjenama propisa u postupku prilagodbe zakonodavstva EU; 

 Suzbijanje „rada na crno“- u suradnji s inspekcijama i nadležnim 

službama, a u cilju poboljšanja statusa obrta; 

 Razne tekuće aktivnosti diktirane trenutnim potrebama struke 

 

Za Ceh proizvodnih obrta i intelektualnih usluga : 

 Nastavak aktivnosti za iznalaženje rješenja za odlagalište specijalnog 

otpada, koje su započele s JP „Vrelo“, Rab; 

 Nastavak aktivnosti za iznalaženje rješenja za odlaganje građevinskog 

otpada; 

 Informiranje o propisima važnim za pojedine djelatnosti, te o 

izmjenama propisa u postupku prilagodbe zakonodavstva EU; 

 Suzbijanje „rada na crno“- u suradnji s inspekcijama i nadležnim 

službama, a u cilju poboljšanja statusa obrta; 

 Razne tekuće aktivnosti diktirane trenutnim potrebama struke 

 



 

Za Ceh trgovaca: 

 Za korisnike javnih površina (štandovi) zatražiti od Grada Raba 

sklapanje ugovora na pet godina, jer dosadašnji ugovori na godinu dana 

predstavljaju nesigurnost u poslovanju obrtnika; 

 Priprema turističke sezone, 

 Praćenje propisa vezanih za struku; 

 Suzbijanje „rada na crno“ – u suradnji s inspekcijama i nadležnim 

službama; 

 Razne tekuće aktivnosti diktirane trenutnim potrebama struke 

 

Za Ceh prijevoznika: 

 Ovdje se moraju uzeti u obzir razlike, koje postoje unutar Sekcije, a 

odnose se na cestovne i morske prijevoznike, te će se sukladno tome 

obavještavati članstvo o zakonskim novinama, te obavezama i pravima 

proizašlih iz njih; 

 Nastavak aktivnosti oko prijedloga auto taxi prijevoznika prema Gradu 

Rabu za ograničenje broja dozvola, povećanjem broja auto taxi 

stajališta i usklađenjem cijena auto taxi usluga; 

 Za cestovne prijevoznike tereta –nastavak aktivnosti oko rješavanja 

odlagališta građevinskog otpada; 

 Obavještavanje i upućivanje cestovnih prijevoznika na edukacije u 

organizaciji Hrvatske obrtničke komore vezano za primjenu novih 

propisa, te daljnje prosljeđivanje informacija u vezi primjene novih 

Zakona i pod zakonskih akata; 

 Zalaganje za poštivanje Pravilnika o redu u Luci Rab; 

 Suzbijanje „rada na crno“ – u suradnji s inspekcijama i nadležnim 

službama; 



 Razne tekuće aktivnosti diktirane trenutnim potrebama struke 

Za Ceh frizera i kozmetičara: 

 Upoznavanje članova s obavezama, koje se odnose na frizersku i 

kozmetičarsku struku; 

 U suradnji s Obrtničkom komorom PGŽ, te tim putem Hrvatskom 

obrtničkom komorom – zalaganje za uvođenjem licenci frizerskih 

salona u smislu utvrđivanja potrebnog broja salona na određenom 

području; 

 Aktivno sudjelovanje u manifestacijama vezanim za struku; 

 Suzbijanje „rada na crno“ – u suradnji s inspekcijama i nadležnim 

službama; 

 Razne tekuće aktivnosti diktirane trenutnim potrebama struke 

 

Predsjednik: 

Željko  Dumičić 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


